
SRA. ELOIDA CHAN
6.3 kW 15 de Noviembre de 2024

1C 806110700061

1,411 kWh $ 4,656

10 1,583 kWh $54

98.84 % BIMESTRE $ 4,602

$27,933.00 MXN $327.00 MXN $27,606.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.1 %



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

20240033

SRA. ELOIDA CHAN  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 110,000.00

TOTAL (MXN) $ 110,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $110,000.00
Enganche: $88,000.00 
Saldo al termino de la instalación : $16,500.00 
Pago final al cambio de medidor: $5,500.00
 
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $55,000.00
Mensualidades de: $5,683.33

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $55,000.00
Mensualidades de: $3,391.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,933.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,606.00 $ 27,606.00 $ -82,394.00

2 $ 28,770.99 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,434.18 $ 28,434.18 $ -53,959.82

3 $ 29,634.12 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,287.21 $ 29,287.21 $ -24,672.61

4 $ 30,523.14 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,165.82 $ 30,165.82 $ 5,493.21

5 $ 31,438.84 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,070.80 $ 31,070.80 $ 36,564.00

6 $ 32,382.00 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,002.92 $ 32,002.92 $ 68,566.92

7 $ 33,353.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,963.01 $ 32,963.01 $ 101,529.93

8 $ 34,354.07 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,951.90 $ 33,951.90 $ 135,481.83

9 $ 35,384.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,970.45 $ 34,970.45 $ 170,452.28

10 $ 36,446.23 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,019.57 $ 36,019.57 $ 206,471.85

11 $ 37,539.62 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,100.16 $ 37,100.16 $ 243,572.01

12 $ 38,665.80 $ 452.64 $ 0.00 $ 38,213.16 $ 38,213.16 $ 281,785.17

13 $ 39,825.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 39,359.56 $ 39,359.56 $ 321,144.72

14 $ 41,020.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 40,540.34 $ 40,540.34 $ 361,685.06

15 $ 42,251.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,756.55 $ 41,756.55 $ 403,441.62

16 $ 43,518.70 $ 509.46 $ 0.00 $ 43,009.25 $ 43,009.25 $ 446,450.87

17 $ 44,824.26 $ 524.74 $ 0.00 $ 44,299.53 $ 44,299.53 $ 490,750.39

18 $ 46,168.99 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,628.51 $ 45,628.51 $ 536,378.90

19 $ 47,554.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,997.37 $ 46,997.37 $ 583,376.27

20 $ 48,980.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 48,407.29 $ 48,407.29 $ 631,783.56

21 $ 50,450.11 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,859.51 $ 49,859.51 $ 681,643.06

22 $ 51,963.61 $ 608.32 $ 0.00 $ 51,355.29 $ 51,355.29 $ 732,998.36

23 $ 53,522.52 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,895.95 $ 52,895.95 $ 785,894.31

24 $ 55,128.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 54,482.83 $ 54,482.83 $ 840,377.14

25 $ 56,782.04 $ 664.72 $ 0.00 $ 56,117.31 $ 56,117.31 $ 896,494.45

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,609.0 1,699.0 1,745.0 826.0 799.0 1,785.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


